福島イノベ―ション・コースト企業立地セミナーin東京の周知について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は不動産行政に格段のご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は周知させていただきたい案件があり、ご連絡をさせていただきまし

た。

経済産業省では、平成２３年に発災した東日本大震災および福島第一原子力発電所

の事故からの福島県沿岸部の浜通り地域の復興を支援しており、産業分野では、ロボ

ット、廃炉、エネルギー分野などを中心に産業集積を進める国家プロジェクト「福島

イノベーション・コースト構想」を政府全体で推進しています。

この構想に関連し、来たる３月１３日（水）に福島県浜通り地域の立地の魅力を発

信する「福島イノベーション・コースト企業立地セミナーｉｎ東京」（主催：福島県

他）を、下記のとおり東京都において開催いたします（別添１参照）。

 本セミナーに多くの企業にご参加をいただけるようご協力をいただきたく、貴団体

の会員等の関係各位へのご案内をよろしくお願い申し上げます。

 特に、今後の製造拠点の新増設をお考えの企業の方にとりまして、有益な情報（当

地域のみの適される重厚な補助制度、電気料金の割引制度、安価な産業用地など）が

多数含まれておりますのでご参加をいただきますようお願いいたします。

その他ご不明な点等ございましたら、以下担当者までご連絡ください。

ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

（問い合わせ先）

経済産業省 大臣官房 福島復興推進グループ 福島新産業・雇用創出推進室

          室長補佐 大原晃洋 03-3501-8574 ohhara-ihiro@meti.go.jp

          室長補佐 前田 博昭       maeda-iroaki@meti.go.jp

記

以上

1．日程

平成 31年 3月 13日(水) 16時 30分～19時 30分

2．開催場所

「大手町プレイス カンフェレンスセンター」

(東京都千代田区大手町二番３番１号)

mailto:ohhara-ihiro@meti.go.jp
mailto:maeda-iroaki@meti.go.jp

2

3．内容（プログラム）

（1）プレゼンテーション

〇福島県浜通り（沿岸部)の魅力と可能性

－全国トップクラスの企業立地支援制度―

重厚な補助制度、低廉な電気料金、安価な産業用地など

〇被災地の産業集積を加速する福島イノベーション・コースト構想

（2）基調講演

「福島イノベーション・コースト地域に立地する企業が語る「ふくしま」 の持つポ

テンシャル」

日産自動車株式会社 常務執行役員

（ｱﾗｲｱﾝｽｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ VP、ﾊﾟﾜｰﾄﾚｲﾝ生産技術本部 担当） 早川 敦彦 氏

（3）交流会（名刺交換会）

展示ブース

〇福島イノベーション・コースト構想 PRブース

〇浜通り地域等 15市町村による立地・生活環境 PRブース

４．申込方法：下記 URL「お申し込み」を参照。（参加費：無料）

（経済産業省ＨＰ）

（３月１３日・東京セミナー）

http://www.meti.go.jp/press/2018/01/20190110001/20190110001.html

http://www.meti.go.jp/press/2018/01/20190110001/20190110001.html